
ZPRAVODAJ

červenec 2024 - září 2024



červenec 2024 - září 2024

Úvodní slovo
Milí čtenáři,

léto je na dobro za námi a s ním i třetí čtvrtletí roku 2024. A tak přišel čas na další vydání
čtvrtletníku.

S začátkem školního roku se nám konečně vrátily děti z mateřské a základní školy, na
které jsme si tak dlouho těšili.  Ještě se však ohlédneme za uplynulými letními měsíci. Asi
největší akcí v měsíci srpnu byl výlet parníkem po Vltavě. Mnozí z Vás tak opět poznávali
známá místa na pobřeží řeky Vltavy. Výlet se opravdu podařil. Na zařízení jsme opět
přivítali každých čtrnáct dní pejsky, výjimkou byl i Vlčák REX, který k nám chodí velmi
zřídka.

Začali jsme spolupracovat s novými externisty, navštívila nás spousta nových zvířecích
kamarádů a čekají nás nová hudební vystoupení. Stále se velké oblibě těší vystoupení
pana Velety, který s námi protančil odpoledne a společně jsme si také zazpívali. Opět
jsme každý měsíc slavili vaše významná jubilea za doprovodu pana harmonikáře Anděla.
Tímto bych chtěla všem, kdo se podílejí na oživeních všedních dní našich klientů.

Společně s celým týmem jsme pilně pracovali na zvelebení chodeb a pokojů našich
klientů různou výzdobou v podobě obrázků a sušených květin. Snažíme se, abyste se u
nás opravdu cítili jako doma, a tomu také podléhá i péče o Vás. Rádi bychom získali jako
zařízení a tým certifikaci „Vážka“, na kterou jsme již přihlášeni.

Přeji Vám příjemně strávenou chvilku nad následujícími stránkami a krásné podzimní dny.

 

PhDr. Renata Procházková

Ředitelka a vrchní sestra

ALZHEIMER HOME Libeň

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



červenec 2024 - září 2024

Papoušci v Libni
V ALZHEIMER HOME Libeň jsme opět přivítali papoušky kakadu a další zvířátka, která
potěšila klienty.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



červenec 2024 - září 2024

Letní pečení v Libni
V ALZHEIMER HOME Libeň se opět peklo. Klienti si v rámci aktivizační činnosti připravili
jablečný štrůdl k odpolední kávičce.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



červenec 2024 - září 2024

Slané pečení v Libni
V ALZHEIMER HOME Libeň jsme si zase udělali něco dobrého k odpolední svačině. Klienti se
pustili do přípravy slaných šneků, při jejichž výrobě si procvičili motoriku. Odměnou pro ně
byla pochvala od ostatních klientů, jak dobře šneky připravili.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



červenec 2024 - září 2024

Zvířecí kamarádi zavítali do Libně
V ALZHEIMER HOME Libeň nás opět navštívili naši čtyřnozí kamarádi, kteří vždy vykouzlí
úsměv na tváři klientů.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



červenec 2024 - září 2024

Narozeninová oslava v
ALZHEIMER HOME Libeň
V ALZHEIMER HOME Libeň pravidelně slavíme narozeniny. Oslavili jsme s klienty jejich
krásná jubilea a k dobré náladě jim zahrál jako vždy oblíbený pan Anděl na harmoniku.
Děkujeme za další krásné společné chvíle.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



červenec 2024 - září 2024

Smyslová terapie v ALZHEIMER
HOME Libeň
V ALZHEIMER HOME Libeň procvičujeme smysly. Pustili jsme se do hádání předmětů podle
hmatu. Někomu se dařilo více, někomu méně, ale všem tato aktivita vykouzlila úsměv na
tváři.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



červenec 2024 - září 2024

Každý měsíc slavíme narozeniny
všech klientů

Kdo slavil narozeniny v červenci?

Božena 81 let

Kdo slavil narozeniny v srpnu?

Jana 84 let, Alice 87 let

Kdo slavil narozeniny v září?

Galina 87 let, Ladislav 81 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



PhDr. Renata Procházková
Ředitelka zařízení a vrchní sestra

ALZHEIMER HOME Libeň

S. K. Neumanna 2475, 182 00 Praha 8 — Libeň

 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11

+420 720 986 633, +420 720 986 634
renata.prochazkova@alzheimerhome.cz

tel:+420 720 986 633, +420 720 986 634
mailto:renata.prochazkova@alzheimerhome.cz

